

Счет-фактура № 56 от 20 октября 2022 г. (1)
Исправление № от от (1а)

Статус: 1
1 – счет-фактура и
переработанный
документ (акт)
2 – переработанный
документ (акт)

Продавец: ООО "БАЛТСТРОЙСЕРВИС"
Адрес: 236020, Калининградская обл., г. Калининград, ул. Заводская, дом 11, литер А,
офис VII
ИНН/КПП продавца: 3905073201/390601001
Грузоотправитель и его адрес:
Грузополучатель и его адрес:
К платежно-расчетному документу № от
Документ об отгрузке № п/п 1 № 56 от 20.10.2022 г.

(2) Покупатель: АО "Западная энергетическая компания"
Адрес: 236028, Калининградская обл., Городской округ город
Калининград, Заводская ул, дом № 11
ИНН/КПП покупателя: 39060970638/390601001
Валюта: наименование, код
Идентификатор государственного контракта,
договора (соглашения) (при наличии):

Код товара/ работ, услуг	№ п/п	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущест- венных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предъяв- ляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущест- венных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер декларации на товары или регистрационный номер партии товара, подлежащего прослеживаемости
				условное обозна- чение код	2a							циф- ро- вой код	краткое наименова- ние	
A	1	1a	16	2	2a	4	5	6	7	8	9	10	10a	11
БП-00002812	1	Строительство второй очереди ПС 110 кВ О-59 Прибрежная с установкой 2 трансформатора 10 МВА 1-й этап	796	шт	1,000	4 229 815,00	4 229 815,00	без акциза	20%	845 963,00	5 075 778,00	—	—	—
Всего к оплате (9)							4 229 815,00	X		845 963,00	5 075 778,00			

Документ составлен на 1 листе

Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо

Индивидуальный предприниматель
или иное уполномоченное лицо

Главный бухгалтер
или иное уполномоченное лицо

Дадера Т. А. (ф.и.о.)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки)

Договор № 2022-07/01 от 01.07.2022 г.

(реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)

Данные о транспортировке и грузе

(транспортная накладная, получение экспедитору, экспедиторская / складская расписка и др. / масса нетто брутто груза, если не приведены ссылки на транспортные документы, содержащие эти сведения)

Товар (груз) передан / услуги, результаты работ, права сдан

Генеральный директор Кринтовский И. В. (ф.и.о.)

Дата отгрузки, передачи (сдачи) « 20 » октября 2022 года

Иные сведения об отгрузке, передаче

Генеральный директор Ретиков М. Т. (ф.и.о.)

Ответственный за правильность оформления, сопутствующие приложения, иные документы и т.п.)

Генеральный директор Кринтовский И. В. (ф.и.о.)

Наименование экономического субъекта – составителя документа (а с. комиссионера / агента)

ООО "БАЛТСТРОЙСЕРВИС", ИНН/КПП 3905073201/390601001

(может не заполняться при представлении печати в М.П., может быть указан ИНН / КПП)

М.П.



Заказчик: АО «Западная энергетическая компания» 236020,
г.Калининград, пгт. Прибрежный, ул.Заводская, д.11

Подрядчик: ООО «БалтСтройСервис» 236020, Калининградская
область, город Калининград, Заводская улица, дом 11 литер а, офис
VII Тел./факс (4012) 567-001

Объект: Строительство второй очереди ПС 110 кВ О-59 Прибрежная с установкой
второго трансформатора 10 МВА. 1-й этап

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

Вид операции

Код
32205
59170861
94031113
номер
2022-07/01
дата
01.07.2022

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	20.10.2022	01.07.2022	20.10.2022

СПРАВКА
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер акта п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ:		4 229 815,00	4 229 815,00	4 229 815,00
1	Демонтажные работы.		440 244,00	440 244,00	440 244,00
2	Металлические конструкции под оборудование ОРУ 110 кВ.		69 063,00	69 063,00	69 063,00
3	Электротехнические решения. Собственные нужды. Кабельное хозяйство.		2 836 222,00	2 836 222,00	2 836 222,00
4	Релейная защита и автоматика.		884 286,00	884 286,00	884 286,00
ИТОГО:					4 229 815,00
НДС 20%					845 963,00
Всего с учетом налогов, руб.					5 075 778,00

Заказчик:

Генеральный директор
АО «Западная энергетическая компания»

должность

М.П.

Подрядчик:

Генеральный директор ООО «БалтСтройСервис»

должность

М.П.

Ретиков М.Т.

расшифровка подписи

Кринтовский И. В.

расшифровка подписи

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)
АО «Западная энергетическая компания», 236020, Калининградская область, г. Калининград, пгт. Прибрежный, ул. Заводская д.11. Тел./факс (4012) 567-001

Подрядчик (Субподрядчик)
ООО «БалтСтройСервис» 236020, Калининградская область, город Калининград, Заводская улица, дом 11 литер а, офис VII

Стройка:

Строительство второй очереди ПС 110 кВ О-59 Прибрежная с установкой второго трансформатора 10 МВА. 1-й этап

Объект:

Строительство второй очереди ПС 110 кВ О-59 Прибрежная с установкой второго трансформатора 10 МВА. 1-й этап. Демонтажные работы.

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер
дата

2022-07/01
01 07 2022

Отчетный период
с по

01.07.2022 20.10.2022

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

- К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
- К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
- К4 - в т.ч. оплата механизаторов;
- К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
- К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **528.293** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.426** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **116.491** тыс. руб.

Составлен в текущих ценах на 4-й квартал 2021 г. по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 8 (приказ Минстроя России № 746/пр)".

Номер по порядку	позиции по смете	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	количество	Выполнено работ цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Демонтаж металлоконструкций ОРУ 110/15 кВ							
Металлоконструкции для установки оборудования (блоки РГН-2,3, Блоки Тг, Тн. Блоки выключателей с площадками обслуживания, ШО)							
1.	1.	Демонтаж стальных: конструкций под оборудование	ФЕР 33-02-013-11	т	9.786	10 341.57	101 203
Начисления: H48= 0, H51 = 0.84, H53= 0.84							

< 83/1 * 2/1 * 3 >

Всего с НР и СП

32 868

6. Отключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2

Начисления: H48= 0, H51= 0.6, H53= 0.6

- K2 = 26.16; K3 = 13.5; K4 = 26.58; K5 = 80.45; K6 = 1

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

5 809

2 420.23

2.4

100 шт

ФЕРм 08-03-574-01

95%

65%

15 062

7. Отключение жил кабелей или проводов сечением: до 16 мм2

Начисления: H48= 0, H51= 0.6, H53= 0.6

- K2 = 26.16; K3 = 7.18; K4 = 26.58; K5 = 67.38; K6 = 1

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

2 072

4 709.08

0.44

100 шт

ФЕРм 08-03-574-02

95%

65%

1 946

1 331

5 349

8. Демонтаж: Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов: до 6

Начисления: H48= 0, H51= 0.6, H53= 0.6

- K2 = 26.16; K3 = 13.49; K4 = 27.48; K5 = 16.09; K6 = 1

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

17 814

258.18

69

шт

ФЕРм 08-01-080-02

95%

65%

12 098

8 278

38 190

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2

41 896

. ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 5-8)

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 5-8)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=105 - по стр. 1, 2, 4)

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 1, 2, 4)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 3)

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=85 - по стр. 3)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

. ВСЕГО ПО АКТУ

Временные здания и сооружения - 3,9%

Итого с временными зданиями и сооружениями

Зимнее удорожание - 0.756%

208 373

41 896

29 434

20 139

91 469

155 136

82 416

47 095

284 647

11 341

6 315

5 964

23 620

399 736

15 590

415 326

3 140

0.756

Итого с зимним удорожанием				418 466
Строительный контроль- 2,14%			2.14	8 955
Итого со строительным контролем				427 421
Непредвиденные расходы - 3%			3	12 823
Итого с непредвиденными расходами				440 244
НДС 20%			20	88 048.80
ВСЕГО С НДС				528 292.80

Сдал: Генеральный директор ООО «БалтСтройСервис» _____ /Кринтовский И. В./

(должность, подпись, Ф.И.О.)

/Ретиков М.Т./

(должность, подпись, Ф.И.О.)

/Петрова В.В./

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил: Заместитель генерального директора
по строительству энергетических объектов ООО «БалтСтройСервис» _____ /Дворников С.А./

(должность, подпись, Ф.И.О.)



Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

АО «Западная энергетическая компания», 236020, Калининградская область, г. Калининград, пгт. Прибрежный, ул. Заводская д.11. Тел./факс (4012) 567-001

Подрядчик (Субподрядчик)

ООО «БалтСтройСервис» 236020, Калининградская область, город Калининград, Заводская улица, дом 11 литер а, офис VII

Стройка:

Строительство второй очереди ПС 110 кВ О-59 Прибрежная с установкой второго трансформатора 10 МВА. 1-й этап

Объект:

Строительство второй очереди ПС 110 кВ О-59 Прибрежная с установкой второго трансформатора 10 МВА. 1-й этап. Металлические конструкции под оборудование ОРУ 110 кВ.

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	2022-07/01
дата	01 07 2022
Вид операции	
Отчетный период	
с	по
01.07.2022	20.10.2022

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная стоимость: **82.876** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.079** тыс. чел. ч
Сметная заработная плата: **18.319** тыс. руб.

Составлен в текущих ценах на 4-й квартал 2021 г. по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 8 (приказ Минстроя России № 746/пр)".

по по- рядку	Номер позиции по смете	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	количество	Выполнено работ	
						цена за еди- ницу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Металлические конструкции под оборудование ОРУ 110 кВ							
1.	1.	Очистка поверхности щетками	ФЕР 13-06-003-01	м2	36	277.25	9 981
		Начисления: Н51= 1.38, Н53= 1.38					
		- К2 = 26.16; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1					
		Накладные расходы			90%		8 983
		Сметная прибыль			70%		6 987
		Всего с НР и СП					25 951
2.	2.	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: фундаментов	ФЕР 15-02-036-01	100 м2	0.18	96 422.14	17 356
		Начисления: Н51= 1.38, Н53= 1.38					
		- К2 = 26.16; К3 = 14.85; К4 = 27.58; К5 = 12; К6 = 1					

< 83/1 * 2/1 * 5 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220912) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

	Накладные расходы			105%		7 340
	Сметная прибыль			55%		3 845
	Всего с НР и СП					28 540

3.	3.	Устройство каркаса при оштукатуривании: фундаментов	ФЕР 15-02-037-01	100 м2	0.18	33 660.03	6 059
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 17.97; K4 = 27.57; K5 = 16.12; K6 = 1					
		Накладные расходы			105%		1 415
		Сметная прибыль			55%		741
		Всего с НР и СП					8 216
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					33 396

	ИТОГО ПО АКТУ					33 396
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					33 396
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 1; %=105 - по стр. 2, 3)					17 738
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70 - по стр. 1; %=55 - по стр. 2, 3)					11 573
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					62 707
	ВСЕГО ПО АКТУ					62 707
	Временные здания и сооружения - 3,9%				3.9	2 446
	Итого с временными зданиями и сооружениями					65 153
	Зимнее удорожание - 0.756%				0.756	493
	Итого с зимним удорожанием					65 646
	Строительный контроль- 2,14%				2.14	1 405
	Итого со строительным контролем					67 051
	Непредвиденные расходы - 3%				3	2 012
	Итого с непредвиденными расходами					69 063
	НДС 20%				20	13 812.60
	ВСЕГО С НДС					82 875.60

Сдал: Генеральный директор ООО «БалтСтройСервис»

Принял: Генеральный директор АО «Западная энергетическая компания»

Составил: Сметчик

Проверил: Заместитель генерального директора по строительству энергетических объектов ООО «БалтСтройСервис»

И. В. /Кринтовский И. В./

Ф. И. О. /Ретилов М. Т./

Ф. И. О. /Петрова В. В./

Ф. И. О. /Дворников С. А./

Код
0322005

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)
АО «Западная энергетическая компания», 236020, Калининградская область, г. Калининград, пгт. Прибрежный, ул. Заводская д.11. Тел./факс (4012) 567-001

Подрядчик (Субподрядчик)
ООО «БалтСтройСервис» 236020, Калининградская область, город Калининград, Заводская улица, дом 11 литер а, офис VII

Стройка:
Строительство второй очереди ПС 110 кВ О-59 Прибрежная с установкой второго трансформатора 10 МВА. 1-й этап

Объект:
Строительство второй очереди ПС 110 кВ О-59 Прибрежная с установкой второго трансформатора 10 МВА. 1-й этап. Электро-технические решения. Собственные нужды. Кабельное хозяйство.

Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракта)	номер
	дата
	01
	07
	2022
Вид операции	
Отчетный период	
с	по
01.07.2022	20.10.2022

Номер документа	Дата составления
3	20.10.2022

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная стоимость: **3 403.466** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **2.548** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **663.311** тыс. руб.

Составлен в текущих ценах на 4-й квартал 2021 г. по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 8 (приказ Минстроя России № 746/пр)".

Номер по порядку	позиции по смете	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	количество	Выполнено работ	
						цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 2. ОРУ 110 кВ. ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ РЕШЕНИЯ							
Установка монтажных изделий.							
1.	137.	Металлические конструкции	ФЕРм 08-01-087-03	т	0.41185	299 051.95	123 165
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 11.95; K4 = 27.53; K5 = 22.86; K6 = 1					
		Накладные расходы			95%		7 879
		Сметная прибыль			65%		5 391
		Всего с НР и СП					136 435
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					123 165

Раздел 4. ЗРУ

2.	177.	Комплектное распределительное устройство 15 кВ, 1600А (ячейки серии USN-15IS)							
		Шкаф комплектных распределительных устройств с выключателем напряжением 6-10 кВ	ФЕРм 08-01-085-01	шт	11	34 680.26		381 483	
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38							
		- K2 = 26.16; K3 = 6.58; K4 = 27.48; K5 = 10.26; K6 = 1							
		Накладные расходы			95%			204 922	
		Сметная прибыль			65%			140 210	
		Всего с НР и СП						726 614	
3.	178.	Мост шинный для сборных распределительных устройств, количество опорных изоляторов: 21							
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38							
		- K2 = 26.16; K3 = 10.19; K4 = 27.53; K5 = 12.59; K6 = 1							
		Накладные расходы			95%			92 613	
		Сметная прибыль			65%			63 367	
		Всего с НР и СП						336 858	
4.	179.	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 35 мм2							
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38							
		- K2 = 26.16; K3 = 7.73; K4 = 27.64; K5 = 48.6; K6 = 1							
		Накладные расходы			95%			40 399	
		Сметная прибыль			65%			27 641	
		Всего с НР и СП						142 474	
5.	180.	Перемика, сечение провода: до 300 мм2							
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38							
		- K2 = 26.16; K3 = 12.38; K4 = 27.55; K5 = 19.4; K6 = 1							
		Накладные расходы			95%			67 540	
		Сметная прибыль			65%			46 212	
		Всего с НР и СП						194 911	
6.	181.	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям: бетонным и металлическим							
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38							
		- K2 = 26.16; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 5.74; K6 = 1							
		Накладные расходы			80%			19 837	
		Сметная прибыль			60%			14 878	
		Всего с НР и СП						70 461	
7.	182.	Шина медная ШМТ М1 100х8х4000							
		Поправки: М: =42000*1.03/10.66							
		- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 10.66; K6 = 5.71							
		Цена поставщика.	шт.	3	43 260.00			129 780	

< 83/1 * 2/1 * 2 >

8.	183.	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2	ФЕРм 08-02-405-01	100 м	8.28	11 970.72	99 118
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 10.16; K4 = 27.5; K5 = 8.22; K6 = 1			95%		82 988
		Накладные расходы			65%		56 781
		Сметная прибыль					238 888
		Всего с НР и СП					
9.	184.	Провод ПуГВнг(А)-LS 1*1,5 желто-зеленый	Цена поставщика.	м	408	20.60	8 405
		Поправки: M: =20*1.03/10.66					
		- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 10.66; K6 = 5.71					
10.	185.	Провод ПуГВнг(А)-LS 1*2.5 желто-зеленый	Цена поставщика.	м	300	36.05	10 815
		Поправки: M: =35*1.03/10.66					
		- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 10.66; K6 = 5.71					
11.	186.	Провод ПуГВнг(А)-LS 1*4 желто-зеленый	Цена поставщика.	м	80	50.47	4 038
		Поправки: M: =49*1.03/10.66					
		- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 10.66; K6 = 5.71					
12.	187.	Провод ПуГВнг(А)-LS 1*6 желто-зеленый	Цена поставщика.	м	40	72.10	2 884
		Поправки: M: =70*1.03/10.66					
		- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 10.66; K6 = 5.71					
13.	188.	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2	ФЕРм 08-03-574-01	100 шт	0.12	13 517.40	1 622
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 13.5; K4 = 26.58; K5 = 80.45; K6 = 1			95%		632
		Накладные расходы			65%		432
		Сметная прибыль					2 686
		Всего с НР и СП					
14.	189.	Монтаж сварных металлоконструкций	ФЕР 46-05-008-03	т металло-конструкций	0.62	30 321.05	18 799
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 9.77; K4 = 27.47; K5 = 7.62; K6 = 1			110%		19 336
		Накладные расходы			70%		12 305
		Сметная прибыль					50 439
		Всего с НР и СП					
15.	190.	Конструкции стальные индивидуальные сварные	ФССЦ 07.2.07.04-0003	т	0.62	256 435.65	158 990
		Текущая цена					

< 83/1 * 2/1 * 2 >

16.	191.	Установка и снятие временных тупиков, упоров, ограждений	ФЕР 46-05-009-01	шт	2	10 164.41	20 329
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 13.65; K4 = 27.54; K5 = 10.34; K6 = 1					
		Накладные расходы			110%		21 303
		Сметная прибыль			70%		13 556
		Всего с НР и СП					55 188
17.	192.	Конструкции стальные индивидуальные сварные	ФССЦ 07.2.07.04-0003	т	0.22	256 435.65	56 416
		Текущая цена					
18.	193.	Резка стального профилированного настила	ФЕР 09-05-006-01	м реза	8.5	110.11	936
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1					
		Накладные расходы			90%		842
		Сметная прибыль			85%		796
		Всего с НР и СП					2 574
19.	194.	Ввод гибкий (сальник)	ФЕРМ 08-02-411-07	шт	12	387.56	4 651
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 25.4; K6 = 1					
		Накладные расходы			95%		3 173
		Сметная прибыль			65%		2 171
		Всего с НР и СП					9 995
20.	195.	Герметизация проходов при вводе кабелей уплотнительной массой	ФЕРМ 08-02-155-01	шт	12	355.53	4 266
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 15.04; K6 = 1					
		Накладные расходы			95%		1 470
		Сметная прибыль			65%		1 006
		Всего с НР и СП					6 741
21.	196.	Прибор или аппарат	ФЕРМ 08-03-575-01	шт	32	376.21	12 039
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 19.11; K6 = 1					
		Накладные расходы			95%		11 216
		Сметная прибыль			65%		7 674
		Всего с НР и СП					30 929
22.	197.	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	ФЕРМ 08-03-600-02	шт	4	293.06	1 172
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					

< 83/1 * 2/1 * 2 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220912) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

28.	203.	Заделка концевая сухая для контрольного кабеля сечением одной жилы: до 2,5 мм ² , количество жил до 7	ФЕРм 08-02-158-05	шт	12	162.28	1 947
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 10.32; K6 = 1					
		Накладные расходы			95%		1 161
		Сметная прибыль			65%		794
		Всего с НР и СП					3 902
29.	204.	Разделка и включение экранированного кабеля	ФЕРм 11-04-020-01	шт	48	734.45	35 254
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 5.76; K6 = 1					
		Накладные расходы			92%		30 864
		Сметная прибыль			65%		21 806
		Всего с НР и СП					87 924
30.	205.	Замена нумерации: на кабельном ящике	ФЕРм 10-06-033-32	шт	126	93.76	11 814
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 26.8; K6 = 1					
		Накладные расходы			100%		11 645
		Сметная прибыль			65%		7 569
		Всего с НР и СП					31 028
31.	206.	Комплектное распределительное устройство "КРУ-Волга" 20 кВ (4 ячейки)	Поставка Заказчика Оборудование	компл.	1		
		- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 10.66; K6 = 5.71					
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4					1 361 247
		Раздел 9. Система оперативного постоянного тока					
32.	236.	Стеллаж для аккумуляторов металлический: двухъярусный, однорядный	ФЕРм 08-01-123-07	м	2	13 701.73	27 403
		- K2 = 26.16; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 13.05; K6 = 1					
		Накладные расходы			95%		985
		Сметная прибыль			65%		674
		Всего с НР и СП					29 062
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9					27 403
		ИТОГО ПО АКТУ					1 511 815
		СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 245 395
		МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					155 922
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 137, 177-180, 183, 188, 194-197, 200-203, 236; %=80 - по стр. 181; %=92 - по стр. 204; %=100 - по стр. 205)					589 071
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 137, 177-180, 183, 188, 194-197, 200-205, 236; %=60 - по стр. 181)					404 644
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					2 239 110

[illegible]

Секрет: Государственный директор ООО «БалтСтройСервис»

Σ□

Российская Федерация
г. Москва
АО «Энергетическая компания»
/Ретиков М.Т./

№ 1
МЕНТ
СКА
ХА

В. В. Петрова

/Петрова В. В./

0638448
проверил: Заместитель генерального директора

Заместитель генерального директора
Дворников С.А./

Форма по ОКУД	Код
0322005	

Инвестор _____ по ОКПО _____

Заказчик (Генподрядчик)
АО «Западная энергетическая компания», 236020, Калининградская область, г. Калининград, пгт. Прибрежный, ул. Заводская
по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик) _____ по ОКПО _____

Стройка:

Объект: Строительство второй очереди ПС 110 кВ О-59 Прибрежная с установкой второго трансформатора 10 МВА. 1-й этап. Релейная защита и автоматика.

	Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракта)	номер	2022-07/01	
	дата	01	07 2022
	Вид операции		
	Отчетный период		
		с	по
		01.07.2022	20.10.2022
Дата составления			
20.10.2022			

Номер документа	Дата составления
4	20.10.2022

AKT

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная стоимость:	1 061.143 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	0.712 тыс. чел.ч.
Сметная заработная плата:	183.977 тыс. руб.

Составлен в текущем полугодии на 4-й квартал 2021 г. по НБ: "ФР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 8 (приказ Минстроя России № 746/пр)".

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по позиции рядку	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
1.	1.	Щит, собираемый из отдельных панелей и блоков управления, однорядный или двухрядный без блоков резисторов глубиной до 800 мм: шкафного исполнения Начисления: H48= 0, H51= 0.69, H53= 0.69 - K2 = 26.16; K3 = 11.75; K4 = 27.56; K5 = 19.6; K6 = 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	ФЕРм 08-03-571-02	м	4.55	6 849.71	31 166
							19 037
							13 025
							63 228
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					31 166

Раздел 2. РЕЛЕЙНАЯ ЗАЩИТА И АВТОМАТИКА

2.	2.	Щит, собираемый из отдельных панелей и блоков управления, однорядный или двухрядный без блоков резисторов глубиной до 800 мм: шкафного исполнения	ФЕРм 08-03-571-02	м	9.6	36 995.20	355 154
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 11.75; K4 = 27.56; K5 = 19.6; K6 = 1			95%		80 332
		Накладные расходы			65%		54 964
		Сметная прибыль					490 450
		Всего с НР и СП					
3.	4.	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов: до 6	ФЕРм 08-01-080-02	шт	82	602.82	49 431
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 13.49; K4 = 27.48; K5 = 16.09; K6 = 1			95%		33 069
		Накладные расходы			65%		22 626
		Сметная прибыль					105 125
		Всего с НР и СП					
4.	5.	Монтаж термоусаживаемой манжеты из трубки для кабеля	ФЕРм 08-02-200-01	шт	20	200.40	4 008
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 7.72; K6 = 1			95%		3 670
		Накладные расходы			65%		2 511
		Сметная прибыль					10 189
		Всего с НР и СП					
		Низковольтная аппаратура					
5.	8.	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	ФЕРм 08-03-526-01	шт	14	873.67	12 231
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 7.78; K4 = 1; K5 = 20.18; K6 = 1			95%		6 117
		Накладные расходы			65%		4 185
		Сметная прибыль					22 533
		Всего с НР и СП					
6.	9.	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов: до 6	ФЕРм 08-01-080-02	шт	2	602.82	1 206
		Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38					
		- K2 = 26.16; K3 = 13.49; K4 = 27.48; K5 = 16.09; K6 = 1			95%		807
		Накладные расходы			65%		552
		Сметная прибыль					2 564
		Всего с НР и СП					
7.	10.	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2	ФЕРм 08-01-081-01	шт	6	469.84	2 819

Раздел 3. ОБОРУДОВАНИЕ					
11.	15.	Оборудование РЗА в составе: Шкаф основных защит ВЛ-110кВ № 1;2 ШЭ 2607-093 - 2 компл, Шкаф резервных защит ВЛ-110кВ №1 Ш26000 06.563 - 2 компл, Шкаф автоматики и управления СВ-110кВ- 1 компл, Шкаф защит трансформатора 110кВ Ш2600 06.564- 1 компл, Шкаф управления КЛ 1,2с СВ-15 Ш2200 15.011- 2 компл, Шкаф управления Т1,Т2 Ш2200 15.011 2 компл, Шкаф управления СВ-110 Ш2200 15.011 2 компл, Шкаф центральной сигнализации ЦС Ш2600 15.510- 1 компл, Шкаф организации цепей напряжения ТН-110кВ Ш2200 15.013- 1 компл, Шкаф АЧР АОСН Ш2400 20.540 - 1 компл, Шкаф регистратора аварийных процессов РАСП - 1 компл, Шкаф централизованной защиты от замыканий на землю - 1 компл. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 10.66; K6 = 5.71	Поставка Заказчика	компл.	1

Раздел 4. Кабельное хозяйство					
12.					5 387
16.	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	ФЕРм 08-02-409-01	100 м	0.75	7 182.57
	Начисления: H51= 1.38, H53= 1.38				
	- K2 = 26.16; K3 = 10.51; K4 = 27.52; K5 = 12.23; K6 = 1				
	Накладные расходы			95%	4 665

< 83/1 * 2/1 * 4 >

	Сметная прибыль			65%			3 192
	Всего с НР и СП						13 243
13.	Армированная ПВХ-труба д.25 57025 ДКС	Цена поставщика.	М	75	106.09		7 957
	Поправки: М: =103*1.03/10,66						
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 10.66; К6 = 5.71						
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4						13 344
	ИТОГО ПО АКТУ						510 285
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						510 285
	МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЧЕНКАХ -						16 949
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 1, 2, 4, 5, 8-10, 16; %=92 - по стр. 11; %=80 - по стр. 12)						173 328
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 1, 2, 4, 5, 8-11, 16; %=60 - по стр. 12)						119 308
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						802 921
	ВСЕГО ПО АКТУ						802 921
	Временные здания и сооружения - 3,9%			3.9			31 314
	Итого с временными зданиями и сооружениями						834 235
	Зимнее удорожание - 0.756%			0.756			6 307
	Итого с зимним удорожанием						840 542
	Строительный контроль- 2,14%			2.14			17 988
	Итого со строительным контролем						858 530
	Непредвиденные расходы - 3%			3			25 756
	Итого с непредвиденными расходами						884 286
	НДС 20%			20			176 857.20
	ВСЕГО С НДС						1 061 143.20

/Кринтовский И. В./

(должность, подпись, Ф.И.О)

/Ретиков М.Т./

(должность, подпись, Ф.И.О)

/Петрова В.В./

(должность, подпись, Ф.И.О)

/Дворников С.А./

(должность, подпись, Ф.И.О)



Сдал: Генеральный директор ООО «БалтСтройСервис»

Принял: Генеральный директор АО «Западная энергетическая компания»

Составил: Сметчик

Проверил: Заместитель генерального директора по строительству энергетических объектов ООО «БалтСтройСервис»